



انتقاد آیت‌الله آملی لاریجانی از نیات سیاسی مشکوک برای مجلس خبرگان برای تحریک دوستانشان علامه‌تراشی می‌کنند



رئیس قوه قضائیه از برخی سیاسی کاری‌های مشکوک درباره مجلس خبرگان رهبری انتقاد کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوهقضائیه، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه دیروز مسؤؤلان عالی قضایی با اشاره به موضوع «تصویب قانون محدودیت صدور ویزا برای کسسانی که به ایران، عراق و سوریه» سفر کرده‌اند از سوی آمریکا، آن را مخالف برجام دانست و اظهار داشت: بحث محدودیت صدور ویزا نوعی شیطنت از سوی آمریکا پس از توافقات است و نیهی‌های رهبری هم در گذشته بی‌مناسبت با این اقدامات فریبکارانه نیست. آیت‌الله آملی‌لاریجانی تصویب این قانون از سوی آمریکا را خلاف مسائل مطرح شده در برجام عنوان و بر توجه دولت و مسؤؤلان در این رابطه تاکید کرد و گفت: مسؤؤلان وزارت امور خارجه و دولت باید چاره‌ای در این باره بیندیشند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی در ادامه با بیان اینکه در مطالبی مانند نظرات ره‌بره‌ری، نیات سیاسی وجود دارد، گفت: عنده‌ای را که با خود همفکر هستند برای ورود به مجلس خبرگان تحریک می‌کنند البته اشکالی ندارد، آزادی است ولی در حوزه‌های علمیه علامه‌تراشی هم می‌کنند. آیا واقعا شما تشخیص‌دهنده علامه هستید؟ کسانی که این حرف‌ها را می‌زنند آیا قادر به فهم دقیق متون معمولی کتب حوزوی هستند؟ آیا می‌توانند ظرایف کتاب‌هایی مثل وسائل و کفایه شیخ انصاری را فهم کنند؟ آیا تحقیقات محقق ثنائینی، محقق عراقی و محقق اصفهانی را درمی‌یابند یا این وضع اینها علامه تشخیص‌دهنده می‌شوند؟ اینها بازیگری است، اینها استهزای حوزه‌های علمیه است، اینها خندیدن به شعور مردم است.

دفاع



و تعلقی در طراحی، تولید و تست تسلیحات موشکی نداشته‌ایم. بر حجم تولیدات نیز افزوده‌ایم. به گزارش تسنیم، سردار حسین دهقان دیروز در سومین کنگره ملی شهدای دانشجویی مازندران در مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم(ص) ساری با بیان اینکه ایران اسلامی هیچگاه دنبال تولید میک با کلاهک هسته‌ای نبوده است، گفت: هیچ توقف و تعللی در طراحی، تولید و تست تسلیحات موشکی نداشته و بر حجم تولیدات خود افزوده‌ایم.

دکه

اقتصاد مهم نیست خدا را شکر راستگوست!
در روزهایی که ناراضیاتی‌های عمومی از عملکرد ضعیف دولت در حوزه‌های اقتصادی، ناکارآمدی مدیران دولتی در چاره‌اندیشی برای وضعیت آلودگی هوا نیز افزوده شده، یک روزنامه اصلاح‌طلب برای دفاع از حسن روحانی مطلبی نوشته که قطعا توهین به مخاطبان این روزنامه است؛به گزارش خبرگزاری بسیج، روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی بابی‌اهمیت خواندن رکود شدید و وضع بد اقتصادی و معیشتی مردم، نوشت: «یک پایگاه اینترنتی در آلمان از کاربران خود خواسته است دروغ‌گوترین سیاستمداران را معلوم کنند.ظاهرا انگلار مک‌کل صدراعظم آلمان، باراک اوباما رئیس‌جمهور ایالات متحده و رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه بیشترین رای را آوردند. چیز عجیبی نیست... این سایت اما راستگوها را هم توسط مخاطبانش برگزیده: حسن روحانی و ولادیمیر پوتین. خدا را شکر. خیلی بد می‌شد و بدجوری باعث سرفراکندگی می‌شد اگر زانگن لال نام رجال ما هم به فهرست دروغگویان اضافه می‌شد.از این بابت حقیقتا باید از روحانی متشکر باشیم. درست است که فقیه روحانی متشکریم حساسی پایین کشیده شده و نزدیک خاموش شدن است اما همه‌چیز که اقتصاد و وضعیت معیشتی نیست(! همین که در این ۲ سال و اندی زبان رئیس‌جمهورمان به دروغ نچرخیده‌اتفاق میمون و مبارکی است.خدا را شکر با یکی هم پیمان اخوت بسته‌ایم که او هم جزو راستگویان است.»در باب موضوع راستگویی که بر اقتصاد و معیشت مردم ارجح دانسته شده نیز حرف بسیار است که البته افکار عمومی بهتر در این باره قضاوت خواهند کرد!

در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا با امضای قانون محدودیت صدور روادید به آمریکا، متن برجام را نقض کرده است

اعضای تیم مذاکره‌کننده ایران در حال توجیه این ماجرا هستند

شیردلان برجام!



گروه سیاسی: اگرچه ابتدا تصور می‌شد دولت ایران یک واکنش قاطع به نقض صریح برجام توسط اوباما نشان می‌دهد اما باز هم همانند همیشه، این تصور نقش بر آب شد و بعدازظهر روز یکشنبه اظهارنظرهای مقامات وزارت امور خارجه ایران نشان داد ماجرا آنگونه که ما تصور می‌کردیم نبوده و نیست- به گزارش «وطن امروز»، رئیس‌جمهور آمریکا قانون محدودیت تردد به خاک این کشور را که در لایحه بودجه ۲۰۱۶ این کشور بوده، امضا کرد. به گزارش «وطن امروز»، این قانون درباره شهروندان ۳۸ کشور دوست آمریکا وضع شده است و در واقع آنها را مخاطب قرار داده است به‌گونه‌ای که براساس این قانون در صورتی که شهروندان این ۳۸ کشور- که مهم‌ترین کشورهای اروپایی در شمار آنها هستند- به ایران، عراق، سوریه یا سودان سفر کنند تا ۵ سال امتیاز ورود به خاک آمریکا بدون تهیه ویزا را از دست خواهند داد. آمریکا در حال حاضر به ۳۸ کشور دوست خود این امتیاز را داده است تا شهروندان آنها بدون تهیه ویزا تا ۹۰ روز در خاک ایالات متحده حضور داشته باشند با این حال با امضای این قانون، اکنون آنها در صورت سفر به ایران، عراق، سوریه یا سودان از این امتیاز محروم شده و برای سفر به خاک آمریکا باید ویزا تهیه کنند! این قانون از یک سو بندهای ۲۶ و ۲۹ برجام را به صورت آشکار نقض می‌کند و از سوی دیگر ۲ آسیب جدی به حوزه اقتصاد ایران وارد می‌کند:

۱- باعث اعمال محدودیت‌ها در سرمایه‌گذاری در ایران می‌شود به نوعی که ریسک سرمایه‌گذاری اروپا به همراه کره‌جنوبی و ژاپن در ایران را بشدت افزایش می‌دهد.
۲- تقریبا صنعت تورسیسم در ایران را به مرز ورشکستگی می‌کشاند چراکه از تورستیست‌های اروپایی، ژاپنی و کره‌ای انتظار نمی‌رود به خاطر حضور در ایران، از سیاحت ۹۰ روزه در آمریکا چشم‌پوشی کنند!
امضای این قانون توسط اوباما نشان داد عزم آمریکا بر ادامه رویکرد خصمانه علیه ایران است و آمریکا به هیچ عنوان تمایل ندارد شرایط اقتصادی ایران به دوران قبل از تحریم‌ها بازگردد. این اقدام اوباما بی‌توجهی آشکار به برجام و همانگونه که گفته شد نقض صریح آن بود با این حال اما در ایران، مسؤؤلان وزارت امور خارجه در حال توجیه هستند! آنها که ابتدا اعلام کردند این اقدام خلاف برجام است و ایران به کمیسیون مشترک شکایت خواهد برد اما به مرور سناریوی مهال افکار عمومی ایران بسا نامه کری به



نما

تأثیرات غیر قابل جبران دارد

دبیر شوراییعالی امنیت ملی گفت:مصوبه‌اخیر کنگره آمریکا موجب افزایش سوء تفاهم و بی‌اعتمادی می‌شود و می‌تواند تأثیرات جبران‌ناپذیری بر رونداجرای تعهدات متقابل در اجرای برجام داشته باشد.
علی شمشخانی دیروز در دیدار ژرار لاشه رئیس مجلس سنای فرانسه، فضای پسا برجام را زمینه‌های مناسب برای جایگزینی گفت‌وگو و مفاهمه به جای خصومت و منازعه عنوان کرد و با تاکید بر ضرورت صیانت طرفین مذاکره از دستاوردهای آن اظهار داشت: برخی اقدامات و تصمیماتی که اخیراً نمونه‌ای از آن در مصوبه کنگره آمریکا بروز و ظهور یافت به طور قطع موجب افزایش سوء تفاهم و بی‌اعتمادی شده و می‌تواند تأثیرات جبران‌ناپذیری را بر روند اجرای تعهدات متقابل در اجرای برجام به دنبال داشته باشد.

تلاش خود را در آمریکا و منطقه انجام دادند تا جلوی برجام را بگیرند

برجام را بگیرند طبعاًبیکار نبودند و نیستند.» عراقچی گفت: «آخرین تلاشی که انجام دادند این بود که در قانون بودجه سال ۲۰۱۶ آمریکا، بند و اصلاحیه‌ای را برای قانون لغو روادیدی که آمریکا با ۳۸ کشور داشت، مطرح و تلاش کردند اجرای برجام را تحت تأثیر قرار دهند.» رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام افزود: «قای کری وزیر خارجه آمریکا دیروز نامه‌ای به دکتر ظریف نوشت. این نامه از سوی وزیر خارجه آمریکا یک تعهد حقوقی به شمار می‌رود. آقای کری در این نامه اطمینان داده دولت آمریکا قانون مربوط به لغو روادید را به گونه‌ای اجرا خواهد کرد که هیچ تأثیری بر اجرای موفق برجام نگذارد.» معاون وزیر امور خارجه ادامه داد: «آنچه برای ما مهم است این است که برجام در مرحله اجرا با هیچگونه خشه و صدمه‌ای مواجه نشود، آقای کری این تضمین را به عنوان وزیر خارجه آمریکا به صورت کتبی با امضای رسمی داده است.» عراقچی تصریح کرد: «به اعتقاد ما اکنون این اطمینان به وجود آمده که اجرای قانون لغو روادید برای آمریکا، تأثیری بر اجرای برجام نمی‌گذارد، اما اگر در مرحله عملیاتی شدن و اجرا تأثیر بگذارد، مکانیزم‌هایی در داخل برجام پیش‌بینی شده است. کمیسیون مشترک وجود دارد که می‌توانیم به آن مراجعه کنیم.» معاون وزیر خارجه ادامه داد: «اما این مانند هر خلاف دیگری که ممکن است ۵+۱ آمریکا،هیچ‌انجام ندارد. رئیس وزیر خارجه امیر خود را دارد و ما طی خواهیم کرد.»

آقای عراقچی اذقت کن

حقیقتا به این اظهارات آقای عراقچی چه می‌توان گفت؟! رئیس‌جمهور آمریکا برخلاف برجام، تحریم‌های جدید علیه ایران را تأیید کرده است! صنعت گردشگری در مرز ورشکستگی قرار گرفته است! سرمایه‌گذارانی که قطب‌های اقتصادی آسیا و اروپا در ایران با محدودیت مواجه شده است و این نشان می‌دهد آمریکا تلاش می‌کند محدودیت‌ها در دوران پسا برجام نیز حفظ شود! در چنین شرایطی دستگاه وزارت امور خارجه ایران که برجام دست‌نخست آنهاست، چه باید بکند؟! باید موضع ملی گرفته و برای جلوگیری از اجرای این قانون، تعهدات خود در برجام را معلق نگه داشته و کار را به کمیسیون مشترک برجام بکشاند یا براساس مواضع غیرملمی، تحریم جدید آمریکا را توجیه کرده و در اقدامی محیرالعقول که تنها از عهده آقای عراقچی بر می‌آید، قانون رسمی ایالات متحده را ضعیف‌تر از نامه جان کری به جواد ظریف باندن؟!



نما

برجام نقض شد

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون محدودیت روادید سفر به آمریکا را که به امضای اوباما رسیده است؛ ناقض برجام دانست.
علی لاریجانی که پیش از این نیز نسبت به عواقب این اقدام آمریکایی‌ها هشدار داده بود، دیروز در دیدار با «دانیل میتوف» وزیر خارجه بلغارستان گفت: تصمیم اخیر کنگره آمریکا درباره صدور ویزا برای مسافراتی که به ایران تردد خواهند داشت، لطمه‌ای که قرارداد هسته‌ای بین ایران و کشورهای ۵+۱ خواهد زد و این مصوبه خلاف مفاد این قرارداد است.
دانیسل میتوف نیز اظهار امیدواری کرد کنگره آمریکا درباره مصوبه صدور ویزا برای مسافران به ایران تجدید نظر کرده و در جهت برقراری آرامش و همچنین اجرای برجام قدم‌های مثبتی برداشته شود.

فوق‌العاده هم فشار می‌آید. در زمانی دختر و پسر وی در زندان بودند و یکی از دخترهایش هم در رفت و آمد بوده، چرا خودمان قدرت خودمان را تضعیف می‌کنیم. معاون اول قوهقضائیه گفت: در ارتباط با پسر آقای هاشمی رفسنجانی با اینکه فشار زیادی به دستگاه قضایی وارد می‌آورند مسیر محاکمه به صورت قانونی طی شد و الان هم او در زندان است. وی با بیان اینکه در حال حاضر کسانی که تحت تعقیب قرار می‌گیرند صاحبان قدرت یا ثروت هستند، افزود: به عنوان مثال در پرونده ۳ هزار میلیاردی بسیاری از افراد در داخل و خارج از کشور می‌گردند اما این افراد ندارند دستگاه قضایی بتواند این پرونده را به پایان برساند. بعد از اینکه مجازات شد، گفتند دروغ است و متهم در یک جایی مخفی است و زمانی هم که حکم اجرا شد، باز هم گفتند واقعیت ندارد. سخنگوی قوهقضائیه ادامه داد: در همین پرونده‌ای که اکنون در حال رسیدگی است، مگر صاحبان ثروت محاکمه نمی‌شوند؟! البته رسیدگی به پرونده کسانی که صاحب ثروت و قدرت هستند سخت است. وی ادامه داد: در ارتباط با همین پسر آقای هاشمی، از سال‌های قبل که پرونده داشت تا زمانی که به محاکمه رسید، این‌طور بود که هر چه در هر دستگاهی وجود داشت، یک نسخه در اختیار اینها قرار می‌گرفت. به عنوان مثال همیشه یک نسخه از اسناد قوهقضائیه و بازرسی کل کشور در دست اینها بود و ما هم قبول داریم که رسیدگی به این پرونده‌ها سخت است و ممکن است از طریق افراد مختلف به بسیاری از اسناد دسترسی داشته باشند و ما هم نمی‌خواهیم بگوییم آنچه انجام داده‌ایم کافی و وافی بوده است. اینچنینی به دستگاه قضایی فشار نمی‌آید؟



جواد ظریف اخیرا با انتقاد از منتقدان مذاکرات هسته‌ای او و نیز برجام، آنها را کنیرالشک دانست.
روز گذشته مهرداد بذریش، نماینده مردم تهران و عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبه اخیر کنگره آمریکا که با امضای اوباما، صراحتا برجام را نقض کرده است، با کنایه به جواد ظریف گفت ما از اول نسبت به آمریکا با یقین بی‌اعتماد بودیم نه کنیرالشکا! بذریش با اشاره ابلاغ قانون محدودیت صدور روادید برای مسافران به سوریه، عراق، سودان و ایران توسط اوباما به فارس گفت: متأسفانه این مصوبه توسط کنگره و از آن بدتر عدم توتی آن توسط اوباما جسارتی به فرهنگ والای ایرانیان بود. وی افزود: اینکه با توجیهاتی به نام نامه آقای کری این موضوع حل می‌شود و حل شده است یک جوک بسیار خنده‌دار روز است.
قانون مصوب کنگره و عدم توتی توسط رئیس‌جمهور با نامه وزیر خارجه از بین نمی‌رود و فقط برای دلخوش کردن بعضی‌ها که زمان آنها را اهل یقین خواهد کرد خوب است. عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: این مساله به طور قطع ناقض برجام است، ولی حد نقض و ابطال برجام فعلا در دست دوستان است و شورای نظرات بر اجرای برجام حتما این موضوع را بدون ملاحظه پیگیری می‌کنند.
بذریش همچنین تاکید کرد: ایرانی‌های بسیاری خارج از کشور زندگی می‌کنند بویژه در کشورهایی که طبق این قانون این محدودیت برای آنها در نظر گرفته شده است. دانشمندان، اساتید، دانشجویان، سرمایه‌گذاران و فعالان بخش خصوصی، تاجران و گداشتمن که شهروندان که در آن سرزمین‌ها زندگی می‌کنند و مرتب بین ایران و آن کشورها در تردد هستند؛ این بی‌احترامی به این قشر به هیچ‌وجه پسندیده و در شأن آنها نیست، وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: به نظر من ما هم در مجلس کم گذاشتیم و فقط به محکوم کردن و مصاحبه اکتفا کردیم.
حتما ما باید اقدام متناظر در مجلس شورای اسلامی انجام دهیم ولی به دلیل ملاحظات که مجلس متهم نشود اقدام علیه برجام انجام می‌دهد این اتفاق رخ نمی‌دهد. عضو کمیسیون ویژه برجام مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر کمیسیون برجام بود حتما این موضوع به گونه‌ای دیگر پیگیری می‌شد.

اخبار تعداد داوطلبان «مجلس» و «خبرگان» تا پایان دوشنبه

رئیس ستاد انتخابات کشور آخرین آمار ثبت‌نام داوطلبان خبرگان و مجلس را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، محمدحسین مقیمی در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور گفت: تاکنون ۳۵۰ نفر داوطلب نمایندگی انتخابات مجلس خبرگان پنجم شده‌اند که از این تعداد ثبت‌نام ۲۶۲ نفر تکمیل شده و ثبت‌نام ۸۸ نفر دیگر در حال تکمیل است. وی گفت: ۵ نفر از داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان پنجم زن و ۳۴۵ نفر دیگر مرد هستند. مقیمی درباره آخرین آمار داوطلبان انتخابات مجلس دهم نیز گفت: تاکنون ۲۷۰۲ نفر برای داوطلبی نمایندگی مجلس مراجعه کرده‌اند. ثبت‌نام ۲۳۲۷ نفر انجام شده و ثبت‌نام ۴۶۴ نفر در حال تکمیل است. وی گفت: ۱۸۶ نفر از ثبت‌نام‌کنندگان کاندیداتوری انتخابات مجلس دهم زن و ۲۰۶۲ نفر دیگر مرد هستند. گفتنی است، روز گذشته آیات و حجج اسلام مصباح‌یزدی، محسن قمی، هاشمی‌رفسنجانی و حسن روحانی برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کردند.

بیانیه ۲۱۲ نفر از نمایندگان در محکومیت شهادت سمیر قنطار

۲۱۲ نماینده مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای جنایت صهیونیست‌ها در به شهادت رساندن سمیر قنطار را محکوم کرده و خواستار انتقام از رژیم صهیونیستی شدند.
ضرغام صادقی با قرائت این بیانیه اظهار کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی جنایت صهیونیست‌ها در حملات اخیر و شهادت چهره درخشان و ماندگار سید اسرای لبنان با بیش از ۳۰ سال اسارت سمیر قنطار را به سید مقاومت حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسین نصرالله رهبر حزب‌الله تبریک و تسلیت گفته و خواستار انتقام خون این شهید عزیز از رژیم جنایتکار صهیونیستی شدند.